
 

 



 

 

Листопад — одинадцятий місяць року в гри-

горіанському календарі, він має 30 днів. Існує 

версія, що назва місяця прийшла із західно-

українських земель. У цей час там опадає 

листя. А на сході України — дерева вже без-

листі. Листопад – ворота зими. Нерідко бу-

ває, що й сніжок випаде. 

Дивні перетворення відбуваються у лісі. На 

куща крушини глянцеві чорні ягоди. Поряд з 

достиглими є немало напівстиглих – черво-

них і зовсім зелених, а на окремих гілочках подекуди ще білесенькі квіточки. На 

ліщині де-не-де помітні останні горішки. Часом на 

лісових галявинках вогником спалахнуть квітки льо-

ну. 

 Тому в Київській Русі останній місяць осені звався 

груднем, а перший місяць зими мав іншу назву. 

Народні назви: грудкотрус, листопадець, падолист, 

братчини.  

До речі, в українців, як і в інших слов'янських 

народів білорусів, поляків, чехів останній місяць 

осені називається листопадом. За старим юліансь-

ким календарем він за чергою був дев'ятим місяцем, 

а тому в деяких народів називається «новембер», «новембар», «ноябрь». 

Листопад багатий на народні прикмети, бо він вважається воротами зими. Отож і ка-

зали, що у листопаді зима з осінню бореться; листопад - вересню онук, жовтню - 

син, а зимі - рідний брат.  

А ще у листопаді за народними прикметами можна 

дізнатися якою буде зима.  

Грім у листопаді - на малосніжну зиму.  

Після листопадових заморозків - грудневий мороз.  

Грім у листопаді - на малосніжну зиму, але на рік 

врожайний; якщо загримить при місяці уповні - 

хліб уродить на полях, а в долинах буде поганий. 
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У 2001 році 8 листопада країна вперше в історії зазначила 

міжнародний день КВК. Ідея свята була запропонована президен-

том міжнародного клубу КВК Олександром Масляковим. 

Дата вибрана через те, що саме 8 листопада 1961 в ефір вийшла перша 

клубу гра веселих і кмітливих. 

Міжнародний день КВК поки не був включений до реєстру всесвітніх 

свят ООН, як втім, до цих він не став офіційним святом в Росії. Але, з огляду 

на розмах КВН-руху в країнах колишнього Радянського Союзу, цього не можна виключати. 

Для КВН-щиків гра - це друга робота, ледь-ледь бізнес, і, напевно, доля. Для глядачів КВК - яс-

краве шоу. 

Міжнародний день філософії проводиться в третій четвер листопада з 2002 року 

за регламентом ЮНЕСКО (UNESCO General Conference).  

Сенс святкування Міжнародного Дня філософа полягає в тому, щоб знайти спільну 

платформу обговорення глобальних соціо-культурних перетворень, долучити людей 

до філософського спадщини, відкрити сферу повсякденного мислення для нових ідей 

і стимулювати публічні дебати мислителів і громадянського суспільства з приводу 

викликів, що постають перед соціумом сьогодні. 

Безліч мислителів стверджували, що суть філософії полягає в подиві. І справді, філо-

софія народжується із природного прагнення людських істот цікавитися собою і світом, в якому вони живуть. В 

якості рефлексії та любові до мудрості, філософія вчить нас мислити про думки, досліджувати фундаментальні 

істини, вивіряти посилки і будувати власні висновки. Протягом століть у різних культурах філософія народ-

жувала концепції, ідеї та праці з обгрунтованого аналізу, і закладала основу критичного, незалежного та твор-

чого мислення. 

Міжнародний день студентів встановлений 17 листопада 1946 на Всесвітньому конгресі сту-

дентів, що відбувся в Празі, в пам'ять чеських студентів-патріотів. 

Звичайно, це свято асоціюється з молодістю, романтикою і веселощами, а 

ось історія його, що почалася в Чехословаччині під час Другої Світової війни, 

кривава і сумна. 

28 жовтня 1939 в окупованій фашистами Чехословаччині, празькі студенти і 

їх викладачі вийшли на демонстрацію, щоб відзначити річницю утворення Чехо-

словацької держави (28.10.1918). Підрозділи окупантів розігнали демонстрацію, 

при цьому був застрелений студент медичного факультету Ян Обплітали. 

Похорони Яна Обплітали 15 листопада 1939 знову переросли в акцію проте-

сту. Десятки демонстрантів були арештовані. 17 листопада гестапівці і есесівці 

рано вранці оточили студентські гуртожитки. Понад 1200 студентів були арешто-

вані й укладені в концтабір у Заксенхаузен. Дев'ятьох студентів і активістів сту-

дентського руху стратили без суду в катівнях в'язниці в празькому районі Рузіне. 

За наказом Гітлера всі чеські вищі навчальні заклади були закриті до кінця війни. 
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У третій четвер листопада в усьому світі від-

значають Міжнародний день відмови від 

паління або No Smoking Day. 

Цей день існує з 1977 року. Він з'явився з іні-

ціативи Американського онкологічного това-

риства. 

Мета Міжнародного дня відмови від паління 

– сприяти зниженню поширення тютюнової 

залежності та залучити до боротьби проти 

паління представників усіх верств населення. 

Статистика стверджує, що до 2020 року в світі кожні 3 секунди помиратиме 

один завзятий курець. 

В Україні палять 40% громадян, старших за 

15 років. Це близько 19 мільйонів осіб. 

Окрім того, в Україні збільшується і кількість 

курців серед дітей. Кожен другий учень 8-го кла-

су хоча б раз пробував запалити. 

Другий рік поспіль в нашому центрі прово-

диться акція «Міняю цигарку на цукерку» 
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Я був, є і залишатимусь українцем... 
П.Яцик 

 
 
Ім’я його стало широко знаним в Україні завдяки меценатському проекту — 

Міжнародному конкурсу з української мови.  
Нетиповий українець… Так сказав про себе справжній патріот України - бізне-

смен і меценат Петро Яцик. Він — канадський підприємець українського походжен-
ня, відомий меценат і філантроп.  

Як патріот він вперше виступив з пропозицією проведення в Україні мовного 
конкурсу серед молоді. 

Перший Міжнародний конкурс знавців української мови було проведено у 
2000 році. За рішенням Ліги українських меценатів конкурсу було присвоєно ім’я 
Петра Яцика, а його дочка Надія стала почесним головою конкурсу. 

Міжнародний конкурс знавців української мови імені Петра Яцика - конкурс, 
який має на меті утвердження державного статусу української мови, піднесення її 
престижу серед молоді, виховання поваги до культури й звичаїв українського наро-
ду. За традицією, конкурс щороку стартує 9 листопада, в День української писемно-
сті та мови.  

У нашому центрі пройшов тиждень української мови. Протягом цього тижня 

проводились: конкурси та вікторини знавців української мови. Викладачі та май-
стри також прийняли участь у написанні диктанту з української мови. 
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Що означає поняття «толерантність»?  
Чи завжди ми в житті толерантні до інших людей?  
Які якості має толерантна людина і як їх виховати в собі?  

На ці та багато інших запитань намагались відповісти на відкритій виховній годині 

учні групи №10 разом з класним керівником Ніною Петрівною, яка булла присвячена 

міжнародному Дню толерантності, який відзначають 16 листопада. Захід супроводжу-

вався яскравою та цікавою презентацією. 

Українські прислів'я про порозуміння між собою: 

«Не міряй всіх на свій аршин»,  

«Пильнуй свого носа, а не чужого проса»,  

«У чужий монастир зі своїм уставом не ходять». 

Риси характеру, притаманні толерантній людині. 
Т - терплячий, товариський, тактовний. 
0 - обережний, об'єктивний, оригінальний, особливий.  
Л - лояльний, лагідний, легкий у спілкуванні. 
Е - енергійний, елегантний, ефективний. 
Р - рівний, розсудливий, рівнозначний, рівноправний. 
А - активний, акуратний, авторитетний. 
Н - надійний, найдорожчий. 
Т - терплячий. 
Н - необхідний людям, ніжний, незалежний. 
І - інтелігентний, ідеальний, ідейний. 
С - співпереживаючий, співчуваючий, сприймаючий свободу думок і дій іншого, 
страждаючий. 
Т - тактовний, товариський. 
Ь. 
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Если сократить всё человечество до деревни в 

сто жителей, принимая во внимание все пропорцио-

нальные соотношения, вот как будет выглядеть населе-

ние этой деревни:  

60 азиатов 

12 европейцев    

5 североамериканцев (США и Канада)  

8 латиноамериканцев  

14 африканцев 

49 будут женщинами      51 мужчинами  

82 не белыми      18 белыми  

89 гетеросексуальными  11 гомосексуальными  

33 будут христианами  67 будут не христианами 

5 человек будут владеть 32% всего мирового богатства, и все они будут из США 

у 80 не будет достаточных жилищных условий 

25 человек будут жить на 1 доллар в день  (а 50 человек - на 2 доллара в день)  

50 будут недоедать, а 1 будет умирать от голода 

у 33 не будет доступа к чистой питьевой воде 

у 24 не будет электричества  (а 76% из тех, у которых будет электричество, будут его исполь-

зовать  преимущественно для освещения в темное время суток.) 

67 будут неграмотными  

1 (только один) будет иметь высшее образование. 

1 будет ВИЧ инфицирован 

1 умрёт 

2 родятся (и к 2025 году население деревни достигнет 133 человек)  

только у 7 будет доступ к Интернету 

10 будут зависимы от алкоголя (4 женщины и 6 мужчин) 

Если посмотреть на мир с этой точки зрения, становится ясно, что потребность в принятии, 

понимании, терпимости, образовании очень высока. Подумай об этом. 

Если сегодня с утра ты проснулся здоровым, ты счастливее, чем 1 миллион человек, которые 

не доживут до следующей недели. 

Если ты никогда не переживал войну, одиночество тюремного заключения,  агонию пыток или 

голод ты счастливее, чем 500 миллионов человек в этом мире. 

Если ты можешь пойти в церковь, мечеть или синагогу без страха и угрозы заключения или 

смерти, ты счастливее, чем 3 миллиарда человек в этом мире. 

Если в твоём холодильнике есть еда, ты одет и обут, у тебя есть крыша над головой и постель, 

ты богаче, чем 75% людей в этом мире.   

Если твои родители живы и остаются в браке, тебе редкостно повезло. 

Если у тебя  есть счёт в банке, деньги в кошельке и немного мелочи в копилке, ты принадле-

жишь к 8% обеспеченных людей в этом мире.   

Если ты читаешь этот текст, ты благословлен втройне, потому что кто-то подумал о тебе; ты 

не принадлежишь к тем 2 миллиардам людей, которые не умеют читать. 
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Земля – це наш дім. Від стану довкілля 
залежить життя всього нового, зокрема й лю-
дини. Наша земля сьогодні перебуває в небез-
пеці і її треба рятувати. Людству треба вряту-
вати себе від деградації моралі, деградації 
природи, від зростання конфлікту між техно-
сферою і біосферою. Збереженням довкілля 
займається наука "Екологія". Це слово відоме 
майже всім, але не кожен замислюється над 
його змістом і суттю. "Екологія" – наука про 
екосистеми, що взаємодіють між собою в пев-
ному середовищі. Людина повинна берегти 
природу як середовище свого життя, однак 
саме вона своєю діяльністю знищує природу. 
А може, екологія – це стан душі? Душі, яка 
допоможе емоційно відчути Красу життя, йо-
го неповторність...  

8 



 

 
9 



 

 

Майстер виробничого 
навчання 

 

Майстер виробничого  
навчання 

Викладач 
фізичної культури 

Бажаємо миру і світлої долі,  
Запалу, енергії, сили доволі.  

Творчого вогнику, віри й наснаги,  
Щедрості серця, людської поваги.  

На довгих стежках Вашої ниви  
Будьте завжди Ви здорові й щасливі! 
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Зубко Владислав  
Скубко Євгенія   
Федотов Андрій  

Коляда Анна  
Ряпцун Сергій  

Баранова Галина  
Медведєв Арсеній  
Морозенко Ксенія  
Пшенична Дар’я  

Сербенюк Вікторія  
Гольтяпіна Карина  

Швець Крістіна  

Васін Валерій  
Данічкін Василь  

Агеєв Дмитро  
Сосновський Роман  

Єфіменко Артур  
Микуленко Владислав  

Резніченко Андрій  
Попов Андрій  

Волошина Катерина  
Чайка Максим  
Бобрік Сергій  

Бондар Дмитро  
Козленко Олександр  

Котляр Данило  
Гаркуша Сергій  

Лепетя Ілля  
Пилипчук Роман  
Новіков Дмитро  
Красиков Андрій  

Зоря Роман  
Солдатов Богдан  
Сінгелєєв Віктор  
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1. 80% всіх картинок в Інтернеті показують голих жінок. 
2. Будинок Білла Гейтса був спроектований, використовуючи комп’ютер Макінтош. 
3. До 2012 року буде приблизно 17 мільярдів пристроїв, пов’язаних з Інтернетом. 
4. Кожного місяця реєструється більше мільйона доменних імен. 
5. Електронна пошта була винайдена раніше, ніж Всесвітня павутина. 
6. У 1980-их комп’ютер IBM не вважали хорошим, якщо він не міг керувати Microsoft 
Flight Simulator *. 
7. MySpace повідомляє про більш ніж 110 мільйонах зареєстрованих користувачів. Як-
би це була країна, вона була б у десятки разів більше Мексики. 
8. На e-Bay кожну секунду укладається угод на 680$. 
9. Кожна восьма подружня пара, яка одружилася в минулому році в США, зустрілася 
онлайн. 
10. Середній 21-річний молодий чоловік провів 5 000 годин, граючи у відеоігри, про-
читав 250000 електронних листів, і текстові повідомлення і витратив 10 000 годин на 
мобільний телефон. 
11. Середній користувач комп’ютера блимає 7 разів на хвилину, це менше звичайної 
норми в три рази. 
12. У 1994 році вийшла перша банерна реклама. 
13. Перша комп’ютерна миша була винайдена Дугом Енджелбартом приблизно в 1964 
році і була зроблена з дерева. 
14. Перше доменне ім’я, коли-небудь зареєстроване, було Symbolics.com. 
15. Перший в світі комп’ютер, названий Z1, був винайдений Конрадом Цузе в 1936 ро-
ці. Його наступний винахід, Z2 був закінчений у 1939 і був першим повністю функціо-
нуючим електромеханічним комп’ютером. 
16. Інтернет відвідують приблизно 1319872109 осіб щодня.  

 
 
 
 
 

Самойлик Тетяна — головний редактор газети  
 
Христич Крістіна —  заступник редактора  газети 

 
Веселкова Анастасія — журналіст 
 
Мількін  Микита — журналіст 
 
Євдощенко Ніна Петрівна —  куратор учнівської газети 

12 


